
Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

Waydoo Flyer EVO

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA | MANUÁL | BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

V1.0 2024.06 CZ04



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÝ
NÁVOD

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Obsah

ⅠOdmítnutí odpovědnosti....................................................................................1

II Bezpečnostní pokyny...........................................................................................2

III  Představení produktu.....................................................................................7
3.1 Přehled produktů.....................................................................................7
3.2 Kombinace produktů................................................................................7

IV Montáž a použití.............................................................................................26
4.1 Sestava Waydoo Flyer EVO.....................................................................26
4.2 Jak používat............................................................................................31

V Řešení problémů.............................................................................................33

VI Údržba............................................................................................................34

VII Záruční podmínky……………………………………………………………………………………...42



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

společností Waydoo

Ⅰ Odmítnutí odpovědnosti

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze výrobku a související
varování  a  bezpečnostní  pokyny.  Plně  pochopte  svá  zákonná  práva,
povinnosti a bezpečnostní pokyny. Tento výrobek je vybavením pro vodní
sporty. Nesprávné použití může způsobit riziko vážného zranění nebo smrti.
TENTO VÝROBEK POUŽÍVÁTE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ. Uživatelé musí
pochopit a přijmout rizika spojená s používáním tohoto výrobku. Jakékoli
nesprávné  použití  tohoto  výrobku  může  způsobit  zranění  osob  nebo
poškození  majetku/výrobku.  Při  používání  tohoto  výrobku  dbejte  na  to,
abyste  používali  originální  příslušenství  nebo  příslušenství  certifikované
společností Waydoo. Používáním tohoto výrobku se má za to, že jste přijali
podmínky  a  obsah tohoto dokumentu v  plném rozsahu.  Uživatelé  nesou
odpovědnost za své jednání a veškeré důsledky. Společnost Waydoo si jako
vývojář tohoto produktu vyhrazuje právo na změnu komponent, specifikací
nebo jiných informací  bez  předchozího upozornění.  Nejnovější  informace
naleznete na adrese www.waydootech.com

VAROVÁNÍ:  VÝROBEK  NENÍ URČEN PRO DĚTI. Mladiství do 15 let by tento
výrobek neměli používat. Součástí bezpečnostních pokynů je bezpečnostní
přehled.  Pečlivě  si  přečtěte  celý  obsah  tohoto  návodu  a  Bezpečnostní
pokyny.  Po  přečtení  celého  návodu  k  obsluze  se  před  dalším  použitím
výrobku seznamte s jeho funkcemi. Při nesprávné obsluze tohoto výrobku
může dojít k vážnému zranění vás nebo jiných osob a k poškození výrobku a
majetku. Tento výrobek lze bezpečně používat pouze s jasně danými pokyny
a před zahájením provozu vyžaduje  základní  zdravý  rozum.  Nepoužívejte
díly,  které  jsou  poškozené,  potřebují  údržbu  nebo  nejsou  dodány  či
doporučeny společností Waydoo, a při instalaci a používání výrobku striktně
dodržujte  pokyny  společnosti  Waydoo.  Tato  příručka  obsahuje  pokyny
týkající  se  bezpečnosti,  provozu  a  údržby.  Před  montáží,  nastavením  a
použitím  si  pečlivě  přečtěte  všechny  pokyny  a  varování  v  uživatelských
příručkách. Vždy respektujte plavební předpisy a další legislativu platnou v
oblasti použití výrobku.

© 2024 Všechna práva vyhrazena 1

http://www.waydootech.com/


Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

2
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

II Bezpečnostní pokyny

Nedodržení bezpečnostních pokynů a varování může mít za následek vážné
zranění nebo smrt.

1. Bezpečnostní shrnutí
1. Nahlédněte do uživatelské příručky a podívejte se na oficiální instruktážní
video  (https://www.youtube.com/c/Waydoo/featured),  abyste  se  naučili,
jak tento výrobek bezpečně používat.
2. Tento výrobek lze použít pouze na vodu. Při používání tohoto výrobku
dodržujte  bezpečnostní  opatření  a  noste  záchrannou  vestu  a  ochrannou
přilbu.
3. Použití  tohoto  výrobku  vyžaduje  hloubku  vody  nejméně  1,5  metru.
Dávejte pozor na štěrk, rostliny nebo divoká zvířata ve vodě.
4. Při používání výrobku dávejte pozor na okolní prostředí, nepřibližujte se
ke břehu a dodržujte bezpečnou vzdálenost od lodí, jiných vodních plavidel
a jiných osob.
5. Nepoužívejte tento výrobek ve vodách, kde se vyskytují plavci nebo potápěči.
6. Nepoužívejte tento výrobek ve vodách s plovoucími předměty, 
překážkami nebo mnoha volně žijícími živočichy a rostlinami.
7. Nepoužívejte poškozené nebo nefunkční výrobky nebo díly.
8. Při přepravě neumisťujte výrobek přímo na střechu automobilu. V
opačném případě může výrobek sklouznout o a způsobit vážné poškození.
9. Nepoužívejte tento výrobek, dokud se plně neseznámíte s pokyny k
obsluze a s riziky, která s ním souvisejí.
10. Nedovolte jiným osobám používat tento výrobek, pokud plně
neporozuměly postupu obsluhy a rizikům spojeným s výrobkem.
11. Neodstraňujte ochranný kryt vrtule.
12. Nepokoušejte se vrtuli ve vodě opravovat nebo se jí dotýkat.
13. Nevyjímejte baterii, pokud je výrobek ve vodě nebo mokrý.
14. Ovladač zapněte až po vložení do vody a připravení k použití. Když je
systém zapnutý, držte vrtuli dál od těla, prstů na rukou a nohou. Rotující
vrtule  může  způsobit  vážné,  nebo  dokonce  život  ohrožující  zranění.
Zacházejte s ní opatrně.

http://www.youtube.com/c/Waydoo/featured)


Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

3
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

15. Při použití ve vodě může jakýkoli kontakt se stěžněm, předním křídlem
nebo stabilizačním křídlem způsobit  vážné nebo dokonce život  ohrožující
zranění. Zacházejte s ním opatrně.
16. Nepoužívejte tento výrobek za špatného počasí.  Při  používání  tohoto
výrobku  nebo v  blízkosti  nebezpečných  vodních  ploch,  jako  jsou  vlnobití
nebo spodní proudy, věnujte pozornost změnám počasí.
17. Vždy používejte tento výrobek rovnoměrně a bezpečně. Neprovádějte
nebezpečné  operace,  jako  je  například  překročení  rychlosti  nebo  prudké
zatáčení.
18. Dbejte na to, aby při používání nebyl překročen limit zatížení výrobku,
jinak může dojít k jeho poškození.

2. Co je třeba vědět před použitím
Před použitím tohoto výrobku zkontrolujte, zda nejsou vodotěsné součásti
(např. dálkový ovladač, konektory, baterie a hlava stožáru) poškozeny, zda
napájecí a řídicí systém fungují normálně, zda je napájení baterie dostatečné
a zda jsou šrouby jednotlivých součástí dotaženy. Nepoužívejte poškozené
výrobky nebo součásti.
1. Zkontrolujte, zda je připojovací poloha pohonné jednotky pevná a zda
jsou šrouby dotažené na svém místě.
2. Ujistěte se, že vrtule a ochranný kryt nejsou poškozené nebo prasklé, a
opatrně odstraňte zbytky písku nebo nečistot.
3. Nainstalujte baterii Powerflight na určené místo.
4. Ujistěte se, že je baterie Powerflight pevně nainstalována a zámek je
dotažen na svém místě.
5. Před použitím se ujistěte, že výrobek není poškozený a správně funguje.

3. Zvláštní varování
Abyste předešli případným zraněním a ztrátám, dbejte na následující pokyny.
1. Nepoužití originálního nebo certifikovaného příslušenství může způsobit
nebezpečný stav a vést ke zranění osob nebo poškození výrobku.
2. Do vnitřního prostoru jednotlivých součástí se n e s m í dostat žádné cizí látky
(např. voda, olej, písek, zemina atd.).

Pohonná jednotka
POZOR:
1. Před použitím se ujistěte, že vrtule a ochranný kryt nejsou poškozené
nebo prasklé, a opatrně odstraňte veškerý písek nebo nečistoty.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

4
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

NEBEZPEČÍ:
1. Neodstraňujte ochranný kryt vrtule.
2. Nepokoušejte se vrtuli ve vodě opravovat nebo se jí dotýkat.
3. Když je systém zapnutý, držte vrtuli v dostatečné vzdálenosti od těla,
prstů na rukou a nohou.
4. Rotující vrtule může způsobit vážné nebo dokonce život ohrožující
zranění. Zacházejte s ním opatrně.

Stožár 
POZOR:
1. Použití výrobku vyžaduje hloubku vody nejméně 1,5 metru. Dávejte pozor
na štěrk, rostliny nebo divoká zvířata ve vodě.
2. Při používání výrobku dávejte pozor na okolní prostředí, nepřibližujte se 
ke břehu a dodržujte bezpečnou vzdálenost od lodí a dalších osob.
3. Před jízdou se ujistěte, že v konektorech není voda, písek a/nebo nečistoty.
4. Vyvarujte se nárazu na měděný sloupek stožáru, který by poškodil vzhled.
5. Vyhněte se nárazu do hlavy stožáru, který by poškodil vzhled.
6. Chladicí prostory pohonu se doporučuje po každém použití vyčistit čistou
vodou,  aby  nedošlo  ke  korozi  nebo  zablokování  přívodu  a  odvodu  vody
cizími tělesy a živočichy.
7. Včas  vyčistěte  stejnosměrný  port  stožáru.  Koroze  ovlivňuje  kontakt.
Pokud je koroze vážná, je třeba piny portu vyměnit.
8. Po jízdě výrobek důkladně opláchněte čistou vodou.

VAROVÁNÍ:
Při použití ve vodě může jakýkoli kontakt se stěžněm, křídly nebo točící se 
vrtulí způsobit vážné zranění nebo smrt. Zacházejte s ním opatrně.

Upozornění na baterii Powerflight:
1. Baterii Powerflight nerozebírejte ani neupravujte pro jiné účely. V
opačném případě bude záruka neplatná.
2. Baterii Powerflight nepropichujte, zabraňte nárazu a pádu na zem.
3. S baterií Powerflight nemanipulujte mokrýma rukama.
4. Baterii Powerflight neinstalujte ani nevyjímejte ve vodě.
5. Nevyhazujte baterii Powerflight náhodně. Likvidace lithium-iontových
baterií vyžaduje speciální zacházení a musí být provedena v souladu s 
předpisy.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

5
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

6. Nevystavujte baterii Powerflight přímému slunečnímu záření, ohni ani ji
neumisťujte do prostředí s teplotou vyšší než 45 °C.
7. K nabíjení používejte POUZE originální nabíječky Waydoo.
8. Umístěte baterii  Powerflight  na bezpečné místo a zabraňte kontaktu s
malými dětmi nebo zvířaty.
9. Před použitím zkontrolujte, zda je baterie Powerflight v pořádku. Použití
abnormálních baterií může způsobit poškození, úraz elektrickým proudem,
požár, a dokonce i ohrožení života.
10. Pokud potřebujete akumulátor Powerflight skladovat déle než jeden
měsíc, udržujte jeho úroveň nabití na 40-60 %.
11. Přeprava baterie Powerflight musí být v souladu s příslušnými místními
zákony a předpisy.

4. Omezení a místní předpisy
Je zakázáno používat tento výrobek ve vodách, kde se vyskytují plavci nebo
potápěči.  Je  zakázáno  používat  jej  v  oblastech  s  omezeným  provozem.
Dbejte na přísné dodržování místních zákonů a předpisů.

5. Po použití
1. Po použití stiskněte a podržte tlačítko napájení dálkového ovladače po
dobu 3 sekund a vypněte dálkový ovladač.
2. Vyjměte  desku  z  vody  a  přiložte  magnet  na  tlačítko  napájení  baterie
Powerflight na 3 sekundy, aby se baterie Powerflight vypnula. Po potvrzení
vypnutí odšroubujte otočné zámky a vyjměte baterii Powerflight Battery.
3. Vyšroubujte upevňovací šrouby předního křídla a stabilizačního křídla a
křídla sejměte.
4. Odšroubujte upevňovací šrouby a odmontujte pohonnou jednotku.
5. Opláchněte písek a nečistoty z desky a dalších částí čistou vodou.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

6
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Stáhnout aplikaci Waydoo
Abyste  mohli  lépe  spravovat  a  využívat  zařízení  Waydoo  Flyer  EVO,
společnost Waydoo vás vyzývá ke stažení a instalaci aplikace Waydoo. Tato
aplikace vám poskytne více funkcí a možností ovládání pro lepší zážitek.

iOS Android



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

7
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

III Představení produktu

3.1 Přehled produktů

Řada Waydoo Flyer EVO je novou generací  produktů Waydoo. Tato řada
zahrnuje  komponenty,  jako  jsou  baterie  Powerflight,  pohonné  jednotky,
stožáry,  desky,  dálkové  ovládání,  křídla,  nabíječka  Powerflight,  nabíječka
Powerflight Inverter, sada Scooter atd. Uživatelé si mohou tyto komponenty
libovolně vybírat a kombinovat podle svých specifických potřeb použití a
vytvořit tak kompletní produkt přizpůsobený jejich osobním potřebám.

3.2 Kombinace produktů

Uživatelé  si  mohou  vybrat  různé  kombinace  produktů  v  závislosti  na
způsobu použití.  Díky  jednoduché montáži  a  demontáži  mohou uživatelé
rychle  přecházet  mezi  různými  produkty.  V  následujícím textu  je  uveden
úvod do systému Waydoo Flyer EVO eFoil.

Kombinace Komponenta Volitelná verze

Waydoo Flyer
EVO eFoil

Stožár

27" stožár alu

31" stožár Carbon

35" stožár alu

Pohon

Unit Standard

Unit Performance

Unit Elite

Baterie Powerflight
Baterie Powerflight 18

Baterie Powerflight 23

Dálkový ovladač EVO Remote

Nabíječka Powerflight Standard Charger

Nabíječka/ měnič Powerflight Invertible Charger



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

8
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Deska
Řada EPP

Max Plus 130L

Pro/Pro Plus 90L

Kevlarová deska Master Plus 75L

Přední křídlo
Voyager G1500/C1500
Voyager G1100/C1100
Kluzáky G1500/C1500

Stabilizační křídlo
Klouzavý stabilizátor 320

Surfový stabilizátor 322

Propellery

Standardní vrtule

Jet Drive

Sklopná vrtule

Příslušenství

Obal na desky

Mover-S

Mover-L

Scooter Kit  Sada pro skútry

3.2.1 Waydoo Flyer EVO eFoil

3.2.1.1 Úvodní část  

Stožár
K dispozici jsou tři stožáry s různou výškou a z různých materiálů, které mohou být
flexibilně přizpůsobit různým scénářům použití.
Mast 27" stožár alu je vhodnější pro začátečníky, na klidné vody, a nabízí výbornou  
ovladatelnost a kontrolu.
Mast 31" Carbon je střední délka, která vyhovuje širokému spektru uživatelů.
Mast 35" alu je pro pokročilé uživatele a do vln, protože umožňuje klouzání  
výše nad hladinou vody



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

9
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Pohon Power Unit
Pohonné  jednotky  jsou  k  dispozici  ve  třech  konfiguracích:  Power  Unit
Standard, Power Unit Performance a Power Unit Elite.
Jednotka Power Unit Standard je lehká a obratná, vhodná pro technickou
jízdu v nižších a středních rychlostech, což vyhovuje mnoha uživatelům.
Power Unit Performance poskytuje vyšší maximální rychlost a vyšší výkon.
Ve spojení s vhodnými křídly je vhodná pro uživatele, kteří preferují rychlý
skluz. Power Unit Elite je její prémiovou variantou.

Deska 
Deska je k dispozici ve třech velikostech: Max Plus (130 l), Pro/Pro Plus (90 l)
a Master Plus (75 l).
Desky Pro/Pro Plus a Max Plus jsou vyrobeny z extrudovaného polystyrénu
(EPP) s  vnitřní  výztuhou.  EPP je  měkčí  a  nárazuvzdornější  než karbonová
vlákna, což zvyšuje bezpečnost. S objemy 90 litrů/154 cm a 130 litrů/177 cm
jsou  cenově  výhodnou  volbou.  Desku  Max  Plus  lze  vybavit  nafukovacím
podem, který zajišťuje větší vztlak, což je velmi vhodné pro začátečníky, kteří
ji mohou používat ve fázi nácviku.
Deska Master  Plus  je  vyrobena z  kevlaru,  který  má vyšší  pevnost  a  lepší
vzhled. Má objem 75 litrů, délku 144 cm a je vhodná hlavně pro zkušené
uživatele. 
Všechny  verze  jsou  vpředu  vybaveny  ergonomicky  tvarovaným  madlem,
které je navrženo tak, aby poskytovalo pohodlnější a stabilnější oporu rukou
při nastupování nebo ležení na prkně, což uživatelům pomáhá lépe ovládat a
udržovat rovnováhu.
Verze s označením Plus má zabudováno více senzorů a GPS, které umožňují
realizovat více inteligentních funkcí. Ve srovnání s deskou bez GPS a senzorů
má deska Plus následující výhody:
1. GPS desky může zlepšit přesnost údajů o poloze a měření rychlosti.
2. Vestavěný senzor dokáže měřit výšku desky od vodní hladiny a zajišťuje
funkci asistenta letu.
3. Systém řízení letu Waydoo dokáže díky senzorům instalovaným uvnitř
desky snímat okolní prostředí a pomáhat uživatelům lépe ovládat let.

Tipy: Vezměte prosím na vědomí, že deska má zabudovanou anténu.
Vyhněte se prosím stavu kdy je pozice antény blokována vnějšími předměty
(např. tělesem, kovem, vodou atd.), což ovlivňuje příjem a vysílání signálu.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

10
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Přední křídlo
Křídlo řady Voyager má dobrou flexibilitu a přináší lepší pocit ze sportovní
jízdy.
Křídlo řady Glider má velký poměr stran, je účinnější, energeticky úspornější,
snadno  ovladatelné,  stabilní,  má  delší  výdrž  a  je  vhodné  pro  plavbu  na
dlouhé vzdálenosti.
Voyager G1500/C1500 má dostatečnou nosnost a flexibilitu. 
Voyager G1100/C1100 je obratné křídlo  akční jízdu a vyšší rychlost.
Glider G1500/C1500 šetří energii a má velkou stabilitu, takže je vhodnou 
volbou pro začátečníky.

Stabilizační křídlo
Stabilizační křídlo má na obou koncích malé ploutve, které zvyšují směrovou
stabilitu.  Zajišťuje stabilitu náklonu s vyváženým výkonem, je vhodné pro
různá křídla a scénáře použití. Použití prodlužovacího úchytu výrazně zvyšuje
směrovou stabilitu.

Propellery
K dispozici jsou tři možnosti: Standardní vrtule, jet pohon a skládací vrtule.
Základem je třílistá standardní plastová vrtule vybavená ochranným krytem,
pokrývající většinu potřeb uživatelů.
Dvoulistá  kovová  skládací  vrtule  je  účinný  a  výkonný  propeller  pro  volné
surfování po vlnách. Po uvolnění plynu se lopatky proudem vody samy sklopí,
aby neotáčející se vrtule nekladla  odpor a umožnila hladký skluz. Určená je
pouze pro zkušené surfaře a na vlastní nebezpečí, protože se montuje bez zadní
mřížky a není tedy zabezpečena plná ochrana. Je proto nezbytné důsledně se
vyvarovat dotyku s roztočenou vrtulí.
U pohonu Jet Drive je vrtule zcela skrytá, což je nejbezpečnější, a poskytuje
plynulý a jemný výkon. Je to nejlepší volba pro začátečníky k tréninku.

Pohonná jednotka
Pohonnou  jednotkou  se  pro  účely  dalšího  textu  rozumí  sestava  tvořená
jednotkou Power Unit s příslušným propellerem, stožárem, předním křídlem a
stabilizátorem.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

11
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Obal na desky
Pro prkno Master Plus je k dispozici speciální  obal. Obaly jsou připravené i pro
90 ltr. desky

Mover
Na desku Pro/Pro Plus nainstalujte zařízení Mover-S a na desku Max Plus
nainstalujte zařízení Mover-L, abyste usnadnili přepravu eFoilu k vodě.
Vyšroubujte dva šrouby předinstalované na desce a poté připevněte Mover
pomocí  dvou šroubů ve tvaru L.  Poznámka:  Pokud je  cesta více nerovná
nebo se schody, neinstalujte ani neumisťujte baterii na desku aby nedošlo k
přetížení a poškození příčky podvozku.

Sada pro skútr EVO Scooter Kit
Změňte svůj zážitek z eFoilingu pomocí sady EVO Scooter Kit, která vašemu
prknu Max Plus  dodává podobu skútru.  Tato sada je  dodávána s  řídítky,
která se snadno připevní k nosu prkna a poskytují  výjimečnou stabilitu a
kontrolu.

Dálkové ovládání EVO Remote
Dálkový ovladač EVO Remote je ergonomicky navržen a vybaven barevným
displejem LCD. Na displeji se zobrazuje úroveň nabití baterie Powerflight a
dálkového  ovladače  EVO  Remote,  rychlost  letu,  rychlostní  stupeň,  signál
GPS,  stav  připojení Bluetooth  atd.  Dálkový  ovladač  poskytuje  24
rychlostních stupňů (gear) pro nastavení výkonu. K nastavení rychlostních
stupňů použijte tlačítka "+"/"-" na dálkovém ovladači.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

12
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

a.Tlačítko napájení (tlačítko zpět)
b.LCD displej
c.Magnetický nabíjecí port
d."+" Rychlostní stupeň (tlačítko pro posun nahoru)
e."-" Rychlostní stupeň (tlačítko pro posun dolů)
f. Spoušť (potvrzovací tlačítko) 
g. Kontrolka 
h.Magnet 

Zapnutí/vypnutí dálkového ovládání EVO Remote
Stisknutím a podržením tlačítka napájení na dálkovém ovladači po dobu 3 
sekund dálkový ovladač zapnete/vypnete.

Nabíjení EVO Remote

1. Připojte nabíječku USB a připojte magnetickou nabíjecí zástrčku k
dálkovému ovladači EVO Remote, aby byly připojeny nabíjecí kolíky.
2. Když se dálkový ovladač normálně nabíjí, rozsvítí se kontrolka ve spodní
části a doba nabíjení je přibližně 2 hodiny (nabíječka 5V/2A).
Tipy: Pokud je energie v dálkovém ovladači nižší než 20 %, zobrazí se
upozornění na nízký stav baterie, nabijte ji včas.

Připojení EVO Remote
1. Stiskněte a podržte tlačítko napájení dálkového ovladače po dobu asi 3
sekund, aby se dálkový ovladač zapnul .



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

13
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

2. Současným  stisknutím  a  podržením  tlačítka  napájení  a  tlačítka
rychlostního stupně "-" na dálkovém ovladači po dobu 2 sekund otevřete
rozhraní pro správu připojení Bluetooth.
3. V rozhraní  pro správu připojení  Bluetooth se zobrazí  seznam aktuálně
připojitelných desek.
4. Pomocí tlačítek rychlostních stupňů "+" a "-" vyberte desku, která má být
připojena.
5. Stisknutím spouště potvrdíte dokončení vzdáleného připojení.

Rozhraní displeje EVO Remote 

Hlavní rozhraní

a. Aktuální rychlost
b. Aktuální úhel sklonu
c. Současný výkon
d. Napájení z baterie Powerflight
e. Informace o převodovce
f. Indikace škrticí klapky

Tipy:
Barva symbolu úrovně nabití baterie 

Žlutá:  Žádné údaje o baterii
Zelená:  Údaje o baterii jsou k dispozici
Červená:  Žádná data z baterie, Bluetooth není připojeno

Pokud je úroveň nabití baterie nižší než 20 %, symbol stavu nabití baterie bliká.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

14
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Stavový řádek

a. Napájení dálkového ovladače: zbývající energie baterie dálkového ovladače.
b. Signál GPS: aktuální signál přijímaný systémem GPS.
c. Zda je dálkový ovladač v režimu uzamčení.
d. Bluetooth: Zobrazuje počet připojení Bluetooth.
e. Výzva k oznámení: Pokud je k dispozici zpráva s oznámením, zobrazí se
výzva  prostřednictvím  ikony  výzvy  k  oznámení  (číslo  představuje  počet
zpráv).

Tipy:
1. Pro  zajištění  bezpečnosti  se  pohon  zablokuje,  pokud  je  spoušť  v
počáteční  poloze déle než 7 sekund.  Po této době se vrtule při  stisknutí
spouště neroztočí. Pro odblokování stiskněte a podržte tlačítko "-" po dobu
přibližně 1 sekundy.
2. Pokud je dálkový ovladač v režimu nastavení, vrtule se po stisknutí
spouště také neotáčí.

Obsluha nabídky
V  režimu  nastavení  přepnete  krátkým  stisknutím  tlačítka  napájení  do
hlavního rozhraní, které lze použít také jako tlačítko návratu. Spoušť slouží
jako potvrzovací tlačítko, tlačítka "+" / "-" se používají jako navigační tlačítka
pro posun nahoru/dolů. Pokud například potřebujete znovu připojit dálkový
ovladač  k  desce  prostřednictvím  rozhraní  Bluetooth  přes  nabídku,
postupujte následovně:
1. V hlavním rozhraní stisknutím tlačítka napájení přepněte rozhraní na
čtvrtou obrazovku v pořadí.
2. Stisknutím tlačítka spouště potvrdíte a vstoupíte do aktuálního rozhraní.
3. Stisknutím tlačítek "+" / "-" přejděte na položku "BT".
4. Stisknutím spouště potvrdíte a vstoupíte do rozhraní pro skenování Bluetooth.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

15
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

 

5. Stisknutím tlačítek "+" / "-" vyberte desku, kterou chcete připojit.
6. Stisknutím tlačítka spouště potvrdíte a zobrazí se výzva, že připojení
proběhlo úspěšně.

Tipy:
1.Pokud  připojujete  dálkový  ovladač  poprvé,  na  obrazovce  dálkového
ovladače  se  zobrazí  výzva  k  přechodu na  baterii  Powerflight  a  potvrzení
připojení.  Jednou krátce přiložte magnet na tlačítko napájení  Powerflight
Battery, abyste potvrdili připojení.
2.Po úspěšném připojení se displej dálkového ovládání automaticky vrátí do
hlavního rozhraní.
3.Pokud při spuštění dálkového ovládání stisknete a podržíte spoušť, může
se zmenšit rozsah plynu spouště nebo se může stát, že funkce potvrzovacího
tlačítka nebude platná. Pokud k tomu dojde, můžete spoušť uvolnit a jednou
dálkový ovladač znovu spustit nebo dlouhým stisknutím tlačítka "+" vstoupit
do rozhraní pro kalibraci plynu spouště a poté podle pokynů rozhraní spoušť
zkalibrovat.

Další rozhraní

1. Rozhraní pro letová data
a. Maximální rychlost

b. Počet ujetých kilometrů
c. Průměrný výkon
d. Spotřeba energie



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

16
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

2. Rozhraní pro oznámení
Rozhraní  oznámení  zobrazuje  podrobnosti  o  oznámeních,  výzvách,
výjimkách  atd.,  které  uživatel  potřebuje  znát  nebo vyřídit.  Pokud žádné
takové hlášení neexistuje, toto rozhraní se nezobrazí. Pokud taková zpráva
existuje, můžete se přepnout z jiných zobrazovacích rozhraní na rozhraní
oznámení stisknutím tlačítka napájení.
Rozhraní  oznámení  zobrazí  aktuální  oznámení,  výzvy  nebo  zprávy  o
výjimkách. Pokud je zpráv více, můžete stisknout tlačítko "+".
/"-" vyberte jednu z nich a stisknutím tlačítka spouště zobrazte podrobnosti
o vybrané položce.
Některé zprávy mohou vyžadovat uživatelskou operaci, například potvrzení,
zrušení  nebo se již  nezobrazují.  Po otevření  detailů zprávy můžete zvolit
způsob  operace  pomocí  tlačítek  "+"  /  "-"  a  stisknutím  spouště  potvrdit
operaci.

3. Rozhraní nabídky
V ostatních rozhraních můžete přepnout do rozhraní nabídky krátkým 
stisknutím tlačítka napájení na dálkovém ovladači.

1) Nastavení LED
 Je možno zapnout/vypnout LED na stožáru a zvolit jejich  barvu

2) Nastavení letu
Master Plus/Pro Plus/Max Plus s funkcí letového asistenta. Před použitím
funkce letového asistenta zkontrolujte senzor pod přední částí desky, zda na
něm není připevněn cizí předmět.

Kroky nastavení operace:
1. Když je spoušť uzamčena, stisknutím tlačítka napájení přejděte 
do rozhraní nabídky.
2. Jedním stisknutím spouště vstoupíte do nabídky nastavení.
3. Stiskněte tlačítka "+" / "-" jako navigační tlačítka pro nastavení letu.
4. Letový asistent je ve výchozím nastavení vypnutý a je v manuálním
režimu. Chcete-li zapnout funkci letového asistenta, nejprve přepněte 
na letového asistenta.
5. Poté přejděte do letové výšky. Po zadání můžete přepínat mezi třemi
letovými výškami: vysokou, střední a nízkou. Po nastavení se při použití snímač 
automaticky stabilizuje.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

17
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Tipy:
Tuto funkci doporučujeme používat v klidných podmínkách. Při silném větru
a vlnách je lépe tuto funkci vypnout.

3) Nastavení
a. Nastavení času
b. Nastavení jemnosti změny převodového stupně
Krok lze nastavit na 1, 2, 3 nebo 4. Po nastavení, když ovládáte tlačítko "+"
/"-" v režimu ovládání se jedním úkonem zvýší nebo sníží převod příslušného 
stupně, dokud není dosaženo maximálního nebo minimálního převodu.
c. Kalibrace spouště
d. O stránkách – verze firmware apod.
e. Barevné schéma displeje

4) Bluetooth
Po vstupu naskenujte připojitelné desky Waydoo Flyer EVO a zobrazte je.
Tipy: Rozhraní dálkového menu bude upraveno s aktualizací produktu.

Baterie Powerflight

Baterie Waydoo Powerflight je navržena speciálně pro model Waydoo Flyer
EVO. Baterie  poskytuje bezpečný,  spolehlivý a  výkonný zdroj  energie pro
výrobek.  Baterie  je  vybavena  displejem  LCD,  který  zajišťuje  přátelskou
interakci mezi člověkem a počítačem. Baterie Powerflight Battery má dvě
varianty kapacity – lehčí 36 Ah (verze 1800) a s vyšší kapacitou 45 Ah (verze
2300), aby vyhovovala různým požadavkům uživatelů na hmotnost a výdrž
baterie. Baterie má bezdrátovou konstrukci a snadno se instaluje.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

18
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

1. Tlačítko baterie Powerflight

Tlačítko přepínače (v některých rozhraních funguje jako tlačítko návratu) 
Tlačítko napájení (v některých rozhraních může fungovat jako potvrzovací 
tlačítko)
Poznámka: Obě tlačítka jsou ve skutečnosti vnitřní vodotěsné spínače 
ovládané pouze přiložením magnetu, nereagují na fyzický stisk 

2. Úvod do rozhraní

1) Stavový řádek

Obrazovka Obsah zobrazení stavového řádku

Hlavní rozhraní Aktuální čas, výzvy senzoru pro ovládání tlačítek

Další rozhraní
Tlačítko ovládání senzorů, výzvy k obsluze

2) Hlavní rozhraní
Ostatní rozhraní se automaticky vrátí do hlavního rozhraní, pokud po dobu
přibližně 15 sekund neproběhne žádná operace.

Stav baterie Obsah displeje hlavního rozhraní

Stav nabití/pohotovosti Napájení, napětí, proud, nabití/pohotovostní stav

Stav nabíjení
Napájení baterie, teplota baterie, nabíjecí proud, 
stav nabíjení

Stav provozu měniče
Napájení baterie, vybíjecí výkon, parametry 
napájení střídavým proudem, přepínač výstupu 
střídavého proudu



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

19
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

3) Další rozhraní
Společné rozhraní nastavení
Rozhraní pro zprávy (pokud existuje zpráva) 
Rozhraní nabídky

3. Jak zapnout a vypnout baterii

1) Zapnutí baterie
Když je baterie vypnutá, přiložte magnet na tlačítko napájení na 3 sekundy,
baterie  se  probudí  a  zobrazí  se  obrazovka  s  logem  zapnutí  a  následně
ukazatel  průběhu  zapnutí.  Jakmile  ukazatel  průběhu  ukáže  dokončení,
zobrazí  se  hlavní  rozhraní  baterie,  což  znamená,  že  zapnutí  proběhlo
úspěšně.
a. Pokud se magnet během zapínání  posune mimo rozsah snímání výšky
(výška snímání je přibližně 1 cm), proces zapínání se přeruší a obrazovka se
vypne.
b. Pokud  je  baterie  nainstalována  na  desce  nebo  připojena  k  zástrčce
Invertible Charger, bude baterie po zapnutí napájet externí zařízení.
c. Pokud baterie selže nebo není připojena k žádnému zařízení, nenapájí po
zapnutí nic.

2) Vypnutí baterie
Když je baterie zapnutá a zobrazuje se na hlavním rozhraní, přiložte magnet
na tlačítko napájení na 3 sekundy, zobrazí se obrazovka s logem vypnutí,
poté se obrazovka vypne a baterie přestane dodávat energii ven.

4. Jak zkontrolovat stav baterie
Když je baterie vypnutá, probuďte ji krátkým přiložením magnetu na tlačítko
napájení. Když se na displeji ukáže logo baterie, zobrazí se zbývající úroveň
nabití baterie. Pokud během 5 sekund neprovedete žádnou další operaci,
displej se vypne.
Když je baterie zapnutá a normálně funguje, displej baterie je vždy zapnutý a
můžete přímo zkontrolovat zbývající úroveň nabití baterie.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

20
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Nabíječka / invertorová nabíječka
K dispozici jsou dvě odlišné nabíječky: 
pomalejší Powerflight Charger a výkonná Powerflight Invertible Charger.

Powerflight  Charger

1. Síťový kabel
2. Šňůra stejnosměrného proudu
3. Tlačítko pro spuštění/zastavení nabíjení
4. Kontrolka zástrčky
5. Kontrolka nabíječky
Poznámka: Nabíječka není vodotěsná. Během skladování, přepravy nebo 
používání udržujte nabíječku v suchu a mimo dosah vody.

Bezpečnostní tipy pro nabíjení:
Nabíjení by mělo probíhat v prostředí bez hořlavých a výbušných materiálů v
okolí. Je zakázáno nabíjet v prostoru pro aktivity dětí a v prostoru pro spaní,
aby se předešlo nehodám v oblasti osobní bezpečnosti!

Kontrolka nabíječky
1. Pokyny pro kontrolku nabíječky

Stav kontrolky Popis stavu
Modré světlo je stále 
zapnuté

Nabíječka je v pohotovostním 
režimu

Bliká zelená kontrolka Nabíjení
Zelené světlo svítí vždy Plně nabité
Červená kontrolka bliká Nabíječka je vadná

2. Pokyny pro kontrolku zástrčky nabíjecího kabelu

Stav kontrolky Popis stavu

Dýchání Pohotovostní režim/plně nabité

Vždy zapnuto Nabíjení

Rychlé dýchání Údržba



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

21
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Jak používat Powerflight Charger

Tipy: Při prvním použití se doporučuje baterii plně nabít. Používejte
prosím originální nabíječku.

1. Umístěte baterii Powerflight na chladné a suché místo mimo dosah
hořlavých předmětů nebo předmětů s vysokou teplotou.
2. Připojte  stejnosměrný  kabel  nabíječky  k  baterii,  stiskněte  zástrčku
stejnosměrného kabelu, abyste zajistili bezpečné připojení, a poté položte
baterii vodorovně na zem lícem nahoru.
3. Připojte  síťový  kabel  nabíječky  k  nabíječce  a  zapojte  síťový  kabel  do
zásuvky.
4. Nabíjení  zahájíte  jedním stisknutím tlačítka  spuštění/zastavení  nabíjení
na stejnosměrném kabelu nabíječky.
5. Po úplném nabití baterie se obrazovka automaticky vypne.

Tipy:
1. Pokud je teplota baterie po zahájení nabíjení vyšší než 45 ℃, nabíjení se
nespustí. Pokud teplota baterie klesne pod 45 ℃, nabíjení se spustí. Pokud
je teplota baterie nižší než 10 ℃, nabíjení se nespustí. Přemístěte baterii na
místo  s  vhodnou  teplotou.  Jakmile  teplota  baterie  stoupne  nad  10  ℃,
nabíjení se spustí.
2. Pokud  je  baterie  během  nabíjení  odpojena  od  nabíječky,  nabíjení  se
zastaví a vrátí se do pohotovostního stavu.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

22
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Jak zastavit nabíjení
Když  je  baterie  v  režimu  nabíjení,  stiskněte  jednou  tlačítko  pro
spuštění/zastavení nabíjení a poté odpojte síťový kabel ze zásuvky, aby se
nabíjení zastavilo, a obrazovka displeje baterie se po chvíli vypne.

Tipy:  Při  nabíjení  baterie  neodpojujte  stejnosměrnou  zástrčku  přímo  od
baterie, aby nedošlo k poškození nabíječky nebo baterie.

Údržba baterie (balancování článků)
Pokud  se  baterie  během  nabíjení  nachází  ve  stavu  nadměrného  rozdílu
napětí mezi články, zobrazí se na displeji režim údržba. V této chvíli může
uživatel  nabíjení  ukončit  a  pokračovat  v  používání  baterie.  Údržba  bude
dokončena při příštím nabíjení.

Powerflight Invertible Charger

Invertorová  nabíječka  Powerflight  Invertible  Charger  nabíjí  baterii
Powerflight rychleji a dokáže také pracovat jako měnič produkující sinusový
střídavý proud (110V/220V) do výkonu až 1500 W, takže uživatelé mohou
baterii  Powerflight  používat  k  napájení  dalších elektrických spotřebičů ve
venkovním prostředí. Má stylový a kompaktní vzhled a snadno se přenáší.

Bezpečnostní tipy pro nabíjení:
Nabíjení smí probíhat jen v prostředí bez hořlavých a výbušných materiálů v
okolí. Je zakázáno nabíjet v prostoru pro aktivity dětí a v prostoru pro spaní,
aby se předešlo nehodám v oblasti osobní bezpečnosti!



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

23
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Jak používat funkci nabíjení

1.Umístěte baterii Powerflight na chladné a suché místo mimo dosah
hořlavých předmětů nebo předmětů s vysokou teplotou.
2. Připojte  stejnosměrný  kabel  nabíječky  k  baterii,  stiskněte  zástrčku
stejnosměrného kabelu, abyste zajistili bezpečné připojení, a poté položte
baterii vodorovně na zem lícem nahoru.
3. Připojte vstupní kabel střídavého proudu nabíječky k nabíječce a zapojte
vstupní kabel střídavého proudu do elektrické zásuvky.
4. Nabíjení  zahájíte  jedním stisknutím tlačítka  spuštění/zastavení  nabíjení
na stejnosměrném kabelu nabíječky.

Jak zastavit nabíjení
Když  je  baterie  v  režimu  nabíjení,  stiskněte  jednou  krátce  tlačítko  pro
spuštění/zastavení nabíjení a poté odpojte vstupní síťový kabel ze zásuvky,
abyste zastavili nabíjení, a obrazovka displeje baterie se po chvíli vypne.
Poznámka: Při  nabíjení  baterie neodpojujte stejnosměrný kabel přímo od
baterie, aby nedošlo k poškození nabíječky měniče nebo baterie.

Údržba baterie (balancování článků)
Pokud se baterie během nabíjení nachází ve stavu nadměrného rozdílu napětí
mezi články, zobrazí se na displeji režim údržba. V této chvíli může uživatel
nabíjení ukončit a pokračovat v používání baterie. Údržba bude dokončena při
příštím nabíjení.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

24
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Jak používat funkci měniče 

1. Připojte stejnosměrný kabel do stejnosměrného portu nabíječky měniče a
utáhněte  černou  kulatou  sponu  ve  směru  hodinových  ručiček  a  připojte
zástrčku k baterii Powerflight.
2. Po zapnutí baterie se zobrazí hlavní rozhraní měniče, jak je znázorněno na
obrázku (a), kde se zobrazuje aktuálně nastavené napětí a frekvence. Pokud
jsou  nastavení  správná  (220V  a  50  Hz),  dlouhým  stisknutím  tlačítka  pro
spuštění/zastavení nabíjení spustíte měnič, jak je znázorněno na obrázku (b).
Pokud jsou nastavení napětí a frekvence nesprávná, může napájené zařízení
pracovat nestandardně, poškodit se nebo dokonce vzplanout.

（a） （b）

3. Během  provozu  měniče  jednou  krátce  stiskněte  tlačítko  pro
spuštění/zastavení nabíjení, čímž činnost měniče zastavíte.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

25
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Tipy: Pokud zatěžovací výkon externího zařízení překračuje 1500 W, baterie
vyvolá ochranu proti přetížení a přestane dodávat energii do zásuvky 220V.

Zobrazí se hlavní rozhraní:
Zda je střídavý proud ve výstupním stavu
Typ napětí aktuálně připojené zásuvky (110V 220V) 

Aktuální výstupní výkon

Zobrazí se druhé rozhraní:
Výstupní napětí střídavého proudu 

Výstupní frekvence střídavého proudu
Aktuální výstupní napětí a proud střídavého proudu
Aktuální otáčky ventilátoru střídače

Průvodce světelnou signalizací

1. Indikace stavu měniče
Stav kontrolky Indikace kontrolky
Dýchání modrého
světla

Pohotovostní stav režimu nabíječky, žádný
stejnosměrný výstup

Pevné modré světlo Pracovní stav režimu nabíječky, s výstupem DC
Dýchání zeleného
světla

Pohotovostní stav režimu měniče, žádný výstup
střídavého proudu

Trvalé zelené světlo Pracovní stav režimu měniče, s výstupem AC

2. Indikační světlo stejnosměrného kabelu

Stav kontrolky Indikace kontrolky

Dýchání Pohotovostní stav/plně nabitá baterie

Pevné světlo Nabíjení

Rychlé dýchání Stav údržby



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

26
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

IVMontáž a použití

3.1 Sestava Waydoo Flyer EVO

3.1.1 Kontrola před montáží

1. Zkontrolujte svorky akumulátoru a napájecího portu stožáru a ujistěte se,
že jsou svorky těsné, bez známek koroze nebo nečistot.  Uvolněné svorky
(které lze dotáhnout pomocí nářadí) a abnormální vzhled mohou způsobit
silné  zahřívání  svorek,  což  může vést  k  deformaci  konstrukčních  prvků a
ztrátě vodotěsnosti. To může mít za následek také snížení celkové životnosti
baterie a jejího výkonu.
2. Zkontrolujte otvory senzoru mezi  porty stejnosměrného proudu, zda v
nich není voda a nečistoty. V případě potřeby je vyčistěte a vysušte, jinak
dojde k narušení optické komunikační funkce snímače.
3. Zkontrolujte otočný zajišťovací kolík baterie a ujistěte se, že je umístěn v
drážce.

3.1.2 Seznam nástrojů

Drážkový klíč, magnet, klíč ve tvaru L, elektrický šroubovák (volitelně) Tipy:
1. Klíč ve tvaru písmene L je uložen v gumové zástrčce v prostoru pro
baterie na desce. Po použití jej vložte zpět do gumové zástrčky.
2. Elektrický šroubovák není vodotěsný. Udržujte prosím své ruce v suchu



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

27
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

při jeho používání a vyhněte se kontaktu s vodou.
Když elektrický šroubovák zablokuje šroub až na doraz, je krouticí moment
asi  5  N.m.  Otáčejte  ručně  rukojetí,  dokud  se  elektrický  šroubovák  sám
neotočí. Při demontáži šroubu nejprve ručně otočte rukojetí, aby se šroub
uvolnil, a poté použijte elektrickou funkci.

3.1.3 Příprava součástí

Stožár, pohonná jednotka, baterie Powerflight, deska, přední křídlo (včetně
3  montážních  šroubů  M6X35),  stabilizační  křídlo  (včetně  2  montážních
šroubů M6X20).

3.1.4 Montážní kroky - tipy:
Nejprve můžete nainstalovat baterii nebo stožár. Pokud instalujete stožár
jako první, doporučuje se před instalací baterie nainstalovat přední křídlo a
stabilizační  křídlo,  aby  byla  zajištěna  lepší  opora  a  stabilita  při  instalaci
(pokud nejsou křídla, lze k zajištění opory použít držáky).

1. Instalace baterie

Poznámka: Před instalací  se ujistěte,  že v prostoru pro baterie a v portu
stejnosměrného  proudu  nejsou  voda  a  nečistoty.  Zkontrolujte  i  porty
snímače mezi porty stejnosměrného proudu, zda jsou bez vody a nečistot. V
případě  potřeby  je  vyčistěte  a  vysušte,  jinak  dojde  k  narušení  optické
komunikační funkce snímače.

1) Položte  desku  na  rovnou  podložku  stranou  s  přihrádkou  na  baterie
Powerflight směrem nahoru. Zvedněte baterii Powerflight oběma rukama a
opatrně  ji  vložte  do  přihrádky  na  baterii.  Stiskněte  baterii  Powerflight
směrem dolů, abyste se ujistili, že je zcela vložena do desky.
Tipy: Doporučujeme nejprve vložit  baterii  do přihrádky na baterie a poté
nainstalovat baterii na straně rukojeti.

2) Pomocí klíče s drážkou na  EVO Remote stiskněte dva kulaté  otočné
zámky na baterii Powerflight a otočte o 90 stupňů doprava.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

28
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

3) Zapojte gumovou zástrčku podle obrázku níže.
Poznámka: Zde je umístěn klíč ve tvaru písmene L, který použijte před
zasunutím gumové zástrčky.

Vyjmutí baterie
1. Otočte dva otočné zámky baterie o 90° proti směru hodinových ručiček
pomocí klíče s drážkou do zobrazené polohy.
2. Otevřete gumovou zástrčku, stiskněte vnitřní odblokovací páčku a
oběma rukama současně zvedněte baterii nahoru.
Poznámka: Postupujte podle výše uvedených pokynů krok za krokem, aby 
nedošlo k poškození výrobku.

2. Sestavení stožáru
1) Vyšroubujte tři šrouby, které drží pryžový ochranný návlek 1 na pohonné
jednotce,  a  tento  návlek  sejměte.  Dalším  krokem  je  odstranění  pryžové
ochranné  objímky  2  umístěné  na  spojení  stěžně  a  pohonné  jednotky.  V
případě potřeby naneste na těsnicí kroužek mazivo.

Poznámka: Abyste předešli ztrátě gumového ochranného pouzdra, řádně jej uschovejte.



29
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

2) Odstraňte pryžový ochranný návlek na stěžni a hlavě stěžně.

3) Stožár  nasaďte  svisle  dolů  na  pohonnou  jednotku.  Během  instalace
usnadníte  montáž  stěžně  mírným  posunem  doleva  a  doprava.  Poté  jej
upevněte a utáhněte dvěma šrouby M6X20 (točivý moment: 5-10 N.m).

4) Otočte desku a vložte stožár svisle do montážního náboje stožáru.

5) Ujistěte se, že je stožár správně nainstalován, a utáhněte jej dvěma
šrouby M6X20 (točivý moment: 5-10 N.m) s přetažením přes pojistné kolíky 
pokud jsou namontovány

Poznámka: Z důvodu ochrany konektorů se nedoporučuje stožár a 
pohonnou jednotku často rozebírat, a pokud to není nutné, nerozebírejte je.

3. Instalace předního křídla a stabilizačního křídla
1) Nasaďte  přední  křídlo  na  přední  držák  pohonné  jednotky,  použijte  tři
šrouby  M6X35,  utáhněte  je  klíčem  ve  tvaru  L  nebo  elektrickým
šroubovákem, utahovací moment 5-10 N.m.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

30
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

2) Připevněte křídlo stabilizátoru na držák stabilizátoru pohonné jednotky,
použijte dva šrouby M6X20, utáhněte je klíčem ve tvaru L nebo elektrickým
šroubovákem, utahovací moment 5-10 N.m.

Tipy:
1) Vypouklá montážní poloha je navržena tak, aby usnadnila instalaci křídla.
2) Při instalaci stabilizačního křídla lze jeho směrovou stabilitu zlepšit 
použitím prodlužovacího nástavce stabilizačního křídla.

4. Zapnutí dálkového ovladače/desky
Nejprve zapněte dálkový ovladač EVO Remote a poté zapněte baterii Powerflight.

5. Připojení dálkového ovladače
Pokud se dálkový ovladač nepřipojí k desce automaticky, spárujte je podle 
níže uvedených kroků.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

31

1. Stisknutím a podržením tlačítka napájení a tlačítka "-" na dálkovém
ovladači po dobu 2 sekund vstoupíte do rozhraní pro správu
připojení Bluetooth.
2. V tomto rozhraní vyberte cílovou desku stisknutím tlačítek "+" a "-" na
dálkovém ovladači a poté stisknutím dálkové spouště potvrďte výběr.
3. Baterie Powerflight zobrazí výzvu k potvrzení. Potvrďte přiložením magnetu na
tlačítko napájení.
4. Pokud je připojení úspěšné, rozsvítí se ikona Bluetooth na stavovém
řádku dálkového ovladače a kontrolka dálkového ovladače se rozsvítí zeleně.

Tipy: Pokud je dálkový ovladač již připojen, postup pro spárování nového 
dálkového ovladače je následující:
1. Nejprve vypněte aktuálně připojený dálkový ovladač.
2. Poté postupujte podle pokynů pro párování desky a nového dálkového
ovladače, abyste se ujistili, že jsou úspěšně propojeny.

3.2 Jak používat

Po  sestavení  zařízení  Waydoo  Flyer  EVO  a  přípravě  na  použití  ve  vodě
dodržujte  následující  pokyny  a  kroky,  které  vám  pomohou  zajistit
bezpečnost při používání zařízení Waydoo Flyer EVO. Nezapomeňte předem
provést nezbytné přípravy a zajistit bezpečnost okolního prostředí, aby byl
zážitek příjemnější a bezpečnější.

Příprava a bezpečnostní opatření:
1. Používejte  bezpečnostní  vybavení:  Pro  zajištění  bezpečnosti  se  vždy
doporučuje  nosit  potápěčský  oblek,  potápěčskou  obuv,  potápěčské
rukavice, záchrannou vestu a ochrannou přilbu.
2. Vyzkoušejte vrtuli: Zapněte EVO Remote i baterii, odemkněte ovladač a
opatrně  při  nízkých  otáčkách  vyzkoušejte  funkci  pohonu.  Během otáčení
vrtule k ní nepřibližujte ruce ani jinou část těla a žádné předměty. 
3. Přeneste eFoil k vodě: Před přenášením se ujistěte, že je dálkový ovladač
vypnutý nebo že  je  spoušť  zablokovaná.  Během přepravy se  nedotýkejte
rukama vrtule a nenarážejte do křídel, vrtule a dalších částí.
4. Vyberte si vhodné místo pro jízdu s dostatečnou hloubkou vody neméně
1,5 metru, bez podvodních překážek,  plavců  a  dalších  vodních  aktivit  a
ujistěte se, že místní zákony povolují používání eFoilů v této oblasti.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

32

Pokud jste připraveni k použití ve vodě, doporučujeme postupovat podle
níže uvedených pokynů. Je také  vhodné  mít osobu dohlížející na jezdce a
jeho bezpečnost.

Před nástupem se ujistěte, že je dálková spoušť uzamčena.

1. Nastavte  rychlost:  Nastavte  vhodný  převodový  stupeň  (gear).
Začátečníkům doporučujeme začít  od nižších stupňů.  Dlouhým stisknutím
tlačítka "-" dálkový ovladač odemkněte. Následně se pomalým stisknutím
spouště spustí pohon vrtule.

2. Nastupování:  Doporučujeme vytáhnout  se  na  desku  ve  vodě  vleže  ze
zadní  strany  nebo mírně zboku.  Dávejte  pozor,  abyste  nekopli  do  křídel,
krytu  vrtule  nebo  pohonné  jednotky,  při  nastupování  si  můžete  pomoci
rukojetí prkna. Nezapomeňte sledovat i dostatečnou hloubku min. 1,5 m.

3. Nácvik  pomalé  jízdy:  Vhodné  je  jezdit  zpočátku  vkleče  nebo  vleže  a
zvyknout si tak na dávkování plynu a ovládání směru jízdy bočním náklonem
desky. Pomalu přidávejte plyn, abyste postupně zrychlovali. Pokud se přední
část desky zvedá do výšky, je potřeba předek více zatížit nebo přiměřeně
ubrat plyn. Jakmile je jízda vkleče na hladině plynulá, můžete se zkusit na
desce postavit. Je vhodné to provádět při mírně zvýšené rychlosti kolem 6 –
10  km/h  (podle  použitého  křídla),  kdy  deska  získává  na  hladině  lepší
stabilitu.  Doporučujeme  při  jízdě  vkleče  nejprve  opřít  nohu  která  bude
vpředu do vhodné polohy uprostřed přední části desky a pak se za pomocí
rukou a zadní nohy postavit.  Obě nohy by pak měly být umístěny ve vhodné
vzdálenosti za  sebou a  pokud možno vždy  v  podélné ose  desky,  aby  při
přesunu váhy  dopředu a  dozadu nedocházelo  k  narušení  příčné  stability
desky. Doporučujeme osvojit si ve stoje nejprve výtlačnou plavbu při menších
rychlostech  a  teprve  po  jejím  zvládnutí  pokročit  ke  klouzavému  letu  na
křídlech. V případě nedostatku výkonu si na EVO Remote postupně nastavujte
vyšší hodnoty rychlostního stupně (gear).

4. Řízení vzletu: Postupným  zvyšováním  rychlosti začne  deska  stoupat  na
křídlech nad hladinu. Plyn přidávejte jen zvolna a zatěžujte více přední část
desky aby se nezvedala strmě nahoru. Jakmile deska vystoupá nad hladinu, je



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

33

potřeba lehce ubrat plyn, přesunout těžiště jezdce mírně zpátky a změnou
zatížení  desky  nohama řídit  směr  jízdy  a  náklon  desky.  Zároveň  je  nutno
udržovat vhodnou výšku, aby při  velkém vynoření nedocházelo k nasávání
vzduchu  do  vrtule,  která  by  tím  ihned  ztratila  tah.  Doporučujeme  nácvik
nejprve v malých výškách nad hladinou s plynulými přechody do vzletu na
křídlech a zpět do výtlačné plavby.

5. Výstraha  -  při  pádu  do  vody  ihned  uvolněte  spoušť  a  zabraňte  jejímu
nechtěnému stisku, jinak deska může nečekaně vyrazit velmi prudce vpřed,
případně vyskočit až nad hladinu a způsobit vážné zranění. Stejně tak se při
pádu do vody snažte vyhnout křídlu a jiným pevným částem eFoilu. 

6. Pro zachování dobrého připojení k bezdrátovému signálu udržujte přední
horní plochu desky se zabudovanou anténou nad vodou. Vrstva vody narušuje
šíření rádiového signálu a tedy i komunikaci mezi EVO Remote a deskou. 

 

7. Pro nácvik letu je ideální rovná hladina lehce zčeřená větrem. Oproti zcela
hladké hladině usnadňuje mírné zčeření odhad výšky desky nad hladinou. Větší
vlny nebo silnější vítr však nejsou pro základní nácvik vhodné. 

8. Začátečníci dle svých tělesných dispozic a předchozích zkušeností s vodními
sporty mohou potřebovat  pro nácvik  jízdy jednu i  více hodin tréninku,  než
získají cit a reflexy nutné pro jisté a plynulé ovládání eFoilu. 

Doufáme, že vám výše uvedené pokyny a doporučení  pomohou
používat zařízení Waydoo Flyer EVO bezpečněji a bez problémů.

V Řešení problémů

Pokud se během používání vyskytnou jakékoli problémy, přestaňte výrobek
používat,  lehněte  si  na  prkno  a  pádlujte  rukama,  dokud  se  nevrátíte  na
pevninu.  Po  vyřešení  problému  můžete  prkno  opět  používat.  Pokud  se
vyskytne jakýkoli problém, který nelze vyřešit, kontaktujte včas poprodejní
servis.



34

Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

VI Údržba

Tento  výrobek  vyžaduje  pravidelnou  péči  a  údržbu,  aby  byl  v  dobrém
provozním stavu a nedošlo k jeho náhodnému poškození. Pro pochopení a
seznámení  se  s  pokyny  pro  údržbu  a  skladování  příslušných  součástí  si
přečtěte níže uvedené podrobné pokyny.

Výrobek ihned po použití vyčistěte a udržujte. Upozorňujeme, že pohonnou
jednotku  je  třeba  čistit  vodou.  Všechny  součásti  výrobku  by  měly  být
uchovávány  mimo  dosah  přímého  slunečního  světla,  s  výjimkou  doby
používání.

Kontrola baterie Powerflight před použitím
1. Před každodenním používáním si  pečlivě  přečtěte pokyny uvedené na
výstražné nálepce na baterii.
2. Před použitím pečlivě zkontrolujte, zda je baterie Powerflight v dobrém
stavu a zda není zvenku poškozená. Použití vadné baterie může způsobit její
poškození, úraz elektrickým proudem, požár, zranění a ztrátu majetku.
3. Nezapomeňte  nainstalovat  baterii  na  desku,  připojit  ji  k  napájecí
jednotce  a  provést  test  zapnutí  a  kontrolu  funkčnosti.  Před  spuštěním
zkontrolujte,  zda  baterie  dobře  funguje  při  zapínání/vypínání,  párování
Bluetooth, zobrazování kontrolních světel a dalších funkcí.

Čištění a údržba po použití
1. Po použití nezapomeňte nejprve vypnout dálkový ovladač a baterii. Po
vypnutí  obou  rozeberte  baterii,  napájecí  jednotku,  přední  a  stabilizační
křídla a uložte je na bezpečné a vhodné místo.
2. Vyčistěte  baterii  a  opláchněte  její  povrch  vodou  s  porty  uzavřenými
pryžovými zátkami. K čištění portů a tlačítek baterie použijte vatový tampon
namočený v  alkoholu.  Poté  baterii  opatrně  otřete  suchým  ručníkem  a
umístěte ji  do suchého a chladného prostředí,  abyste odstranili  veškerou
zbývající vlhkost. Baterie Powerflight je vysoce odolná proti vodě, ale měla
by být udržována co nejsušší  a nikdy by neměla být namočená,  pokud ji
nepoužíváte.
3. Nepokládejte baterii přímo na písek, protože by mohlo dojít k poškrábání
jejího povrchu.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

35
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

4. Nenabíjejte  baterii  ihned  po  použití.  Může  být  uvnitř  zahřátá,  před
nabíjením  proto  vyčkejte  nějakou  dobu,  aby  se  ochladila  na  pokojovou
teplotu. Doporučujeme ji umístit do chladného prostředí.  Nenechávejte ale
baterii delší dobu vybitou, hluboké vybití zkracuje životnost baterie, případně
ji může zcela zničit. 
5. K čištění baterie Powerflight nebo nabíječky nepoužívejte denaturovaný
líh ani jiná hořlavá rozpouštědla.

* Pokud baterie během tohoto procesu náhodně spadne nebo se poškodí,
neprodleně kontaktujte poprodejní servis Waydoo a baterii dále nepoužívejte.

Pravidelná údržba
1. Pravidelně každé 2 měsíce kontrolujte vzhled, porty,  indikátory a další
části baterie, zda jsou v dobrém stavu. Zvýšenou pozornost věnujte čištění a
kontrole  kladného  a  záporného  pólu  baterie.  K  odstranění  koroze  se
doporučuje  použít  vatový  tampon  namočený  v  alkoholu.  Včas  čistěte  a
udržujte porty baterie, aby vnitřní kovové kontaktní konektory před korozí
neovlivňovaly  stabilitu  komunikace.  Konektor  v  portu  stejnosměrného
proudu některých verzí baterie lze vyměnit. V případě potřeby se obraťte na
poprodejní servisní tým společnosti Waydoo nebo na místní autorizované
servisní středisko.
2. Měsíčně  kontrolujte  napájení  baterie,  napájení  a  další  funkce.  Pro
kontrolu  zbývající  energie  přiložte  magnet  na tlačítko napájení.  Pokud je
energie  příliš  nízká,  včas  baterii  nabijte,  aby  se  udržovala  na  40-60  %  a
nedošlo k jejímu nadměrnému vybití.
3. Pravidelně jednou měsíčně kontrolujte ventil baterie, zda není poškozený
Pokud je ventil poškozený, baterii dále nepoužívejte.
4. Pravidelně kontrolujte svorky baterie. Pokud jsou svorky zkorodované,
neprodleně je vyměňte, aby nedošlo k ovlivnění funkčnosti baterie.

Monitorování stavu napájecího terminálu baterie:
Při  dlouhodobém používání baterie pravidelně čistěte a udržujte napájecí
svorky, abyste účinně prodloužili jejich životnost a zabránili oxidaci a korozi.
Oxidace svorek může způsobit špatný kontakt, zvýšit odpor a zvýšit teplotu
svorek  baterie  během  vybíjení.  Pokud  teplota  překročí  bezpečný  rozsah,
může dojít k poškození baterie. Výstup baterie se okamžitě přeruší a zobrazí
se výstražné okno. V této situaci vyměňte svorky baterie a zkontrolujte je
před dalším používáním.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

36
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Tipy
1. Pokud není baterie správně nainstalována v desce bez uzamčení zámku
baterie,  vniká  mezi  napájecí  zástrčky  voda,  což  má  za  následek  špatný
kontakt  zástrček,  elektrickou korozi  a  dokonce spálení  baterie  a  zástrček
stožáru.
2. Při instalaci nebo výměně baterie se vyhněte mořské vodě mezi
zástrčkami, jinak by došlo k poruše výrobku.
3. Nepoužívejte WD40 ani jiné izolační látky k postřiku napájecího rozhraní,
protože by to způsobilo špatný kontakt.
4. Po použití opláchněte zástrčku čistou vodou a baterii nabíjejte, až když je
suchá, aby nedošlo k elektrické korozi zástrčky, která by způsobila poruchu
nabíjení.

Bezpečné skladování
(1)Umístěte baterii Powerflight na bezpečné místo mimo hořlavé a výbušné

materiály a zabraňte kontaktu s dětmi nebo zvířaty.
(2)Nenechávejte baterii Powerflight v autě, zejména v horkých dnech.
(3)Baterii Powerflight nerozebírejte, zabraňte nárazům nebo jejím pádům.
(4)S baterií Powerflight nemanipulujte mokrýma rukama.
(5)Nevystavujte baterii Powerflight přímému slunečnímu záření, ohni ani ji
neumisťujte do prostředí s teplotou vyšší než 45 °C.
(6)Pokud potřebujete akumulátor Powerflight skladovat déle než jeden
měsíc, udržujte úroveň nabití akumulátoru na 40-60 %.
(7)Doporučuje se ukládat baterii do bezpečnostní schránky na baterie,
nehořlavého sáčku na baterie nebo do speciální bezpečnostní nádoby.

Pohonná jednotka

(1) Před použitím pečlivě  zkontrolujte  vzhled a  funkci  Power  Unit.  Použití
vadného  stožáru  může  způsobit  poškození  baterie  nebo  stožáru,  úraz
elektrickým proudem, požár, a dokonce i zranění nebo ztrátu majetku.



© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

37

(2)Pečlivě zkontrolujte stejnosměrný port na horním sedle stožáru, střední
podpěrnou tyč a odpovídající připojení, tělo motoru, montážní otvor křídla,
montážní adaptér křídla atd., abyste se ujistili, že pohonná jednotka bude
fungovat správně.
(3)Zkontrolujte stav maziva na těsnicích kroužcích napájecího portu a portu
ESC stožáru.  Naneste  přiměřené množství  silikonového maziva  na  těsnicí
kroužky, abyste zajistili mazání a zabránili korozi.
(4)Pečlivě  zkontrolujte  vrtuli  a  ochranný  kryt,  čep,  hřídel  motoru  a  další
součásti, aby nedošlo ke korozi nebo poškození. Pokud jsou hřídel motoru
nebo čep zkorodované, doporučujeme k čištění a údržbě použít odstraňovač
rzi.  Pokud  je  některá  část  pohonné  jednotky  poškozená,  přestaňte  ji
používat a kontaktujte poprodejní servis Waydoo.

Čištění a údržba po použití
(1)Po použití eFoil nejprve zcela vypněte baterii. Poté demontujte baterii,
napájecí  jednotku,  přední  a  stabilizační  křídla  a  uložte  je  na  bezpečné a
vhodné místo, nejlépe na chladném místě.
(2)Pečlivě  zkontrolujte  celkový vzhled pohonné jednotky,  vrtule  a  dalších
součástí, abyste se ujistili,  že nedošlo k žádnému zjevnému poškození při
používání. Pokud dojde k vážnému poškození, kontaktujte  poprodejní servis
Waydoo.
(3)Při  čištění  pohonné  jednotky  oplachujte  hlavní  těleso  stožáru  sladkou
vodou po dobu asi 1 minuty, abyste se ujistili, že na hlavním tělese nezůstala
žádná mořská voda nebo jiné nečistoty, a zabránili tak korozi. Opláchněte
horní sedlo stožáru, abyste se ujistili, že horní sedlo stožáru je čisté a bez
nečistot. Opláchněte a vyčistěte stejnosměrný port sladkou vodou a poté jej
otřete alkoholovým tamponem, abyste se ujistili, že je suchý a bez nečistot.
Vyčistěte motor, kryt vrtule, vrtuli  a další místa sladkou vodou, abyste se
ujistili, že je odstraněna veškerá sůl, písek nebo jiné nečistoty.
(4)Po úplném vyčištění napájecí jednotky ji pečlivě otřete suchým hadrem a
poté  ji  umístěte  do  suchého  a  chladného  prostředí,  abyste  odstranili
zbývající vlhkost.
(5)Po vysušení sejměte kryt vrtule, vrtuli a vrtulový kolík a zkontrolujte, zda
jsou  v  dobrém  stavu.  Pokud  je  na  čepu  nebo  hřídeli  motoru  koroze,
doporučujeme  použít  k  čištění  a  údržbě  odstraňovač  rzi  a  poté  je
nainstalovat zpět do odpovídající polohy.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

38
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Pravidelná údržba
(1)Pokud eFoil nepoužíváte, vyjměte napájecí jednotku z desky a uložte ji
zpět do obalu.
(2)Pravidelně čistěte křídla, pohonnou jednotku, vrtuli a vrtulový čep atd. a
používejte  maziva  nebo  odstraňovače  rzi  k  údržbě  konkrétních  částí.
Doporučuje se kontrolovat a čistit jednou za měsíc.

Tipy
(1)Nepoužívejte  výrobek  ve  vodách  s  velkým  množstvím  nečistot,  aby
nedošlo k zamotání nebo zaseknutí vrtule cizími předměty, což může vést k
poškození vrtule nebo dokonce ke spálení ESC a motoru.

Bezpečné skladování
(1)Napájecí jednotku skladujte  v čistém a suchém prostředí.
(2)Umístěte napájecí jednotku na bezpečné místo a zabraňte kontaktu s
dětmi nebo zvířaty.

3. Deska
Kontrola před použitím
(1)Před použitím pečlivě zkontrolujte zda deska není zjevně poškozená.
(2)Před  použitím  pečlivě  zkontrolujte  rukojeť,  přihrádku  na  baterie,
gumovou zástrčku přihrádky na baterie,  základnu pro upevnění stožáru a
další  části,  abyste  se  ujistili,  že  nedošlo  k  poškození,  které  by  ovlivnilo
používání.

Čištění a údržba po použití
(1) Demontujte  baterii,  pohonnou  jednotku,  přední  a  stabilizační  křídla  a
uložte je na bezpečné a vhodné místo.

(2) Opláchněte desku sladkou vodou po dobu asi 1 minuty, vyčistěte prostor
pro baterii a základnu pro upevnění stožáru a ujistěte se, že na ní nezůstala
žádná sůl,  písek a jiné nečistoty,  abyste zabránili  vniknutí vody do trubek
desky  a  jejich  korozi.  Poté  desku  osušte  ručníkem  a  nechte  ji  stát  na
chladném a suchém místě, aby se odstranila zbývající vlhkost. Materiál EPP
mírně absorbuje vodu. Po opláchnutí desku umístěte ve svislé  poloze na
chladné a suché místo a před uskladněním počkejte, až uschne. Vytvoření
malé loužičky vody pod deskou během vysychání  je normální.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

39
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Pravidelná údržba
(1)Pro  správnou  údržbu  pravidelně  nanášejte  mazivo/odstraňovač  rzi  na
montážní základnu stožáru a otvory pro šrouby. Nezapomínejte na to, aby
se látky, jako jsou maziva, nedostaly do blízkosti rukojetí desky, aby nedošlo
k jejímu prokluzu.
(2) Je nutné pravidelně kontrolovat, zda není deska poškozená nebo prasklá,
a doporučuje se kontrolovat ji jednou za 3 měsíce. Pokud dojde k vážnému
poškození,  přestaňte desku používat a včas kontaktujte poprodejní  servis
Waydoo.

Bezpečné skladování
(1)Ujistěte se, že jsou všechny zbytky písku, štěrku, nečistot a soli
opláchnuty čistou vodou a že je deska dostatečně suchá.
(2)Před uskladněním se ujistěte, že jsou deska a rukojeť suché.

4. Dálkový ovladač EVO Remote
Kontrola před použitím
Před použitím pečlivě zkontrolujte stav dálkového ovladače a po zapnutí a
připojení k desce zkontrolujte, zda jsou funkce dálkového ovladače
normální, abyste se ujistili, že na něm nejsou žádné zjevné závady, které by
ovlivnily používání. Zkontrolujte i stupeň nabití. 

Čištění a údržba po použití
(1)Nezapomeňte nejprve vypnout dálkové ovládání.
(2)Při čištění dálkového ovládání věnujte zvláštní pozornost poloze spouště
a  opláchněte  jej  sladkou vodou,  abyste  odstranili  sůl  a  nečistoty.  Pokud
zjistíte, že se při stisknutí spouště zasekává, zkontrolujte, zda uvnitř spouště
není  štěrk  nebo  písek.  V  takovém  případě  oblast  spouště  intenzivně
propláchněte  čistou  vodou  a  současně  několikrát  stiskněte  a  uvolněte
spoušť.
(3)Po důkladném umytí jej  osušte  ručníkem a  dálkový  ovladač  uložte  na
chladném a suchém místě.

Pravidelná údržba
Kontrolujte funkce dálkového ovládání, jako je zapnutí, nabíjení,  připojení
Bluetooth, tlačítka a spoušť. Nenechávejte EVO Remote po použití delší dobu
vybité, hluboké vybití zkracuje životnost baterie případně ji může zcela zničit.
Stejně tak není vhodné skladovat EVO Remote delší dobu plně nabité.



40
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

Tipy
(1)Po každém použití je třeba dálkové ovládání opláchnout čistou vodou a
nabíjet jen když jsou nabíjecí porty suché, aby nedošlo k elektrické korozi
nabíjecích portů a k selhání nabíjení.

Bezpečné skladování
(1)Ujistěte se, že jsou všechny zbytky písku, štěrku, nečistot a soli
opláchnuty čistou vodou a zcela vysušeny.
(2)Skladujte na chladném a suchém místě mimo dosah přímého slunečního
světla. Pokud se dálkový ovladač delší dobu nepoužívá, doporučujeme jej 
vložit zpět do obalu.

5. Nabíječka Powerflight / nabíječka Powerflight invertible 
Zkontrolujte před použitím
Před  použitím  pečlivě  zkontrolujte  stav  celé  nabíječky  (invertorové
nabíječky),  abyste  se  ujistili,  že  nemá  žádné  zjevné  poškození  nebo  jiné
odlišnosti.

Čištění a údržba po použití
(1)Nezapomeňte nabíječku odpojit od napájení.
(2)Po nabití baterie zkontrolujte, zda konektory na stejnosměrném portu 
baterie a stejnosměrném kabelu nabíječky nejsou poškozeny

Pravidelná údržba
Pravidelně  kontrolujte  konektory,  vodiče,  tlačítka,  kontrolky  a  další
funkce/komponenty  nabíječky  a  po připojení  k  baterii  zkontrolujte  různé
funkce.

Bezpečné skladování
Nabíječku  skladujte  na  chladném  a  suchém  místě  mimo  dosah  přímého
slunečního světla. Pokud nabíječku delší dobu nepoužíváte, doporučujeme ji
vložit zpět do původního obalu.
Poznámka:  Nabíječka  není  vodotěsná.  Během  skladování,  přepravy  nebo
používání udržujte nabíječku v suchu a mimo dosah vody.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

41
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

6. Tipy na křídla
(1)K instalaci křídel použijte šrouby z oficiálního balení příslušenství. Vyhněte
se příliš dlouhým nebo příliš krátkým šroubům, které by poškodily křídla a
adaptéry křídel.
(2)Křídla je třeba po každém použití v moři  sejmout a stožár opláchnout
sladkou vodou, aby se zabránilo hromadění soli a korozi 

7. Vrtule
Pravidelně kontrolujte stav vrtule. Pokud je vrtule poškozená a je třeba ji
vyměnit, postupujte při její výměně podle níže uvedených pokynů.

Nástroj: Plochý klíč

1. Otočením  zadní  mřížky  vrtule ve směru hodinových ručiček ji
vyšroubujte z válcového ochranného krytu vrtule.

2. Plochým klíčem odšroubujte zadní matici z hřídele motoru a vyjměte
stávající vrtuli.
3. Vyjměte stávající kolík vrtule a nahraďte jej novým kolíkem. Zasuňte kolík
do příčného otvoru na hřídeli vrtule na výstupu motoru a vycentrujte jej.
4. Nasaďte novou vrtuli (ujistěte se, že nemá žádné vady, např. deformace
nebo  škrábance).  Při  nasazování  je  potřeba  aby  drážka  v  náboji  vrtule
lícovala s polohou kolíku v hřídeli.
5. Namontujte  matici  a  přiměřeně  ji  utáhněte.  Vložte  zpět  zadní  mřížku
vrtule, vyrovnejte do správné polohy a šroubováním (otáčením) proti směru
hod.  ručiček  na  doraz  ji  zajistěte.  Postupujte  opatrně  aby  nedošlo  k
poškození závitu. 



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

42
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

VII Záruční podmínky

Zásady/podmínky poprodejního servisu Waydoo Flyer EVO
Pokrytí záručního servisu:
Společnost  Waydoo  zaručuje  původnímu  kupujícímu  po  dobu  záruky,  že
výrobek  bude  bez  vad  materiálu  a  zpracování  při  běžném  používání  v
souladu s publikovanými materiály k výrobku Waydoo eFoil. Záruční doba
začíná běžet ode dne, kdy jste výrobky Waydoo obdrželi. Konkrétní záruční
dobu u jednotlivých dílů naleznete v příloze I. Oprava nebo výměna dílů v
rámci  této  záruky  neprodlužuje  dobu platnosti této  záruky  po původním
datu jejího vypršení.  Pokud nemůžete předložit  účtenku nebo jiný platný
doklad o koupi, vztahuje se počátek záruční doby k datu odeslání výrobku
Waydoo, pokud společnost Waydoo nestanoví jinak.

Jak získat poprodejní servis?
Pokud výrobek během záruční doby nefunguje tak, jak je zaručeno, můžete
získat  poprodejní  servis  kontaktováním  poprodejní  podpory  společnosti
Waydoo.
Společnost  Waydoo nemusí  v  některých oblastech poskytovat  poprodejní
servis. Zásady poprodejního servisu se mohou v jednotlivých regionech lišit.
Za služby, na které se nevztahuje tato omezená záruka, mohou být účtovány
poplatky.  Informace  specifické  pro  vaši  lokalitu  získáte  u  společnosti
Waydoo nebo u místních autorizovaných prodejců.

Co mám udělat před objednáním záručního servisu?
Chcete-li  získat  záruční  servis,  musíte  nejprve  kontaktovat  společnost
Waydoo a co nejpodrobněji popsat problém. Společnost Waydoo se nejprve
pokusí diagnostikovat a vyřešit váš problém pomocí vzdálené podpory , jako
je telefon, e-mail. Pokud se váš problém nepodaří vyřešit prostřednictvím
vzdálené  podpory,  může  být  požadováno,  abyste  výrobek  doručili
společnosti Waydoo nebo místnímu autorizovanému servisnímu středisku k
dalšímu přezkoumání.  Společnost  Waydoo  zajistí  opravu  nebo  výměnu v
souladu se záručními službami, které se na výrobek vztahují.

Před objednáním poprodejního servisu pro váš výrobek si prosím přečtěte
následující servisní informace:
√ Postupujte podle postupu služby Waydoo.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

43
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

√ Souhlasíte s  tím, že společnost  Waydoo nenese odpovědnost  za ztrátu
nebo  vyzrazení  jakýchkoli  dat,  včetně  důvěrných  informací,  vlastnických
informací nebo osobních údajů, obsažených ve vráceném produktu.
√  Zajistěte  společnosti Waydoo dostatečný a  bezpečný přístup k  vašemu
produktu,  aby  společnost  Waydoo  mohla  v  případě  potřeby  poskytnout
servis.
√ Odstraňte všechny funkční díly, přídavné díly, změny, upravené díly a
příslušenství, na které se nevztahuje tato omezená záruka.
√ Ujistěte se, že výrobek nebo díl nemá žádná zákonná omezení, která by
bránila jeho výměně.

Výměna výrobku a dílu
Pokud  poprodejní  servis  zahrnuje  výměnu  výrobku  nebo  dílu,  náhradní
předmět se stává vaším majetkem a vyměněný předmět se stává majetkem
společnosti Waydoo. Výměna se vztahuje pouze na nezměněné výrobky a
díly společnosti Waydoo. Náhradní výrobky nebo díly nemusí být nové, ale
musí  být  v  dobrém funkčním stavu  a  přinejmenším funkčně  rovnocenné
nahrazovaným  výrobkům  nebo  dílům.  Na  náhradní  výrobek  nebo  díl  se
vztahuje záruka po dobu zbývající do konce záruky původního výrobku a je
vázána na nové sériové číslo.

Použití osobních kontaktních údajů a dat
Pokud získáte službu podle těchto zásad,  povolujete společnosti Waydoo
ukládat,  používat  a  zpracovávat  vaše  kontaktní  údaje,  včetně  jména,
telefonního  čísla,  adresy  a  e-mailové  adresy.  Souhlasíte  a  chápete,  že  je
nezbytné, aby společnost Waydoo shromažďovala, zpracovávala a používala
vaše  údaje  k  poskytování  služeb  podle  těchto  zásad.  Můžeme  vás
kontaktovat  za  účelem  servisu  a  můžeme  se  také  dotazovat  na  vaši
spokojenost s  našimi službami nebo vás informovat o stažení  produktu z
trhu  nebo  bezpečnostních  problémech.  Za  účelem  dosažení  těchto  cílů
opravňujete společnost Waydoo k předávání vašich údajů do jakékoli země,
kde podnikáme, a k jejich poskytování subjektům jednajícím naším jménem.
Vaše údaje můžeme také zveřejnit, pokud to vyžaduje zákon.

Na co se tato poprodejní záruka NEvztahuje?
Díly neuvedené v PŘÍLOZE 1, na které se vztahuje tato omezená záruka.
× Změny vzhledu nebo poškození způsobené běžným opotřebením, změnou 
barvy apod.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

44
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

×  Poškození  způsobené  neoprávněnou  úpravou,  demontáží,  která  není  v
souladu s oficiálními pokyny nebo příručkami.
×  Poškození  způsobené  nesprávným  nastavením,  instalací,  nesprávným
používáním nebo provozem, který není v souladu s oficiálními pokyny nebo
příručkami.
× poškození nebo ztráta součástí způsobená čištěním výrobků nebo dílů v
rozporu s oficiálními pokyny nebo příručkami.
×  poškození  způsobené  jakýmikoliv  aktivitami  prováděnými  bez  dodržení
pokynů v příručce.
×  Poškození  způsobené  neoprávněnou  úpravou,  demontáží,  která  není  v
souladu s oficiálními pokyny nebo příručkami.
× Kolize nebo popáleniny způsobené lidským faktorem, který nesouvisí s
přirozenými problémy s kvalitou výrobku.
× Poškození způsobené úpravami obvodů, které se neřídí oficiálními pokyny,
nebo nesprávným používáním baterií a adaptérů.
× poškození způsobené provozem za nepříznivého počasí (tj. silný vítr, déšť,
písečné/prachové bouře, přímé sluneční záření atd.).
×  poruchy  nebo  poškození  výrobku  způsobené  provozem  ve  složitém
elektromagnetickém prostředí nebo v oblastech se silnými zdroji rušení, jako
jsou důlní oblasti, vedení vysokého napětí, rozvodny, podvodní skály nebo
nevhodné vodní prostředí.
× Poškození způsobené nuceným provozem, když komponenty zestárly nebo
byly poškozeny.
× Poškození způsobené provozem v prostředí, kde dochází k rušení jinými
zařízeními.
× Poškození způsobené problémy se spolehlivostí nebo kompatibilitou při
použití neautorizovaných dílů třetích stran.
× Poškození baterie způsobené nadměrným vybíjením.
× Další škody způsobené dalším používáním výrobku po nahlášení závady.
× Důkazy o neoprávněné manipulaci nebo odstranění sériového čísla,
výrobního štítku nebo jiných identifikačních znaků zařízení.
× Záruční práva jsou nepřenosná a vztahují se pouze na původního
kupujícího.
× Problémy, o kterých společnost Waydoo rozhodla, že nejsou způsobeny
výrobní vadou, a kupující nemůže předložit platný důkaz o zdroji problému.
× Nezaslání příslušné položky ve stanovené lhůtě po potvrzení záručního
servisu společností Waydoo nebo autorizovaným prodejcem Waydoo.



45

Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

Odmítnutí odpovědnosti
√ Zásady omezené záruky a související náklady se mohou lišit v závislosti na
místních  zákonech  a  odpovídajícím  servisu  Waydoo  v  různých
zemích/oblastech, kde je produkt Waydoo zakoupen.
√ Je možné, že bude nutné zaslat vadný výrobek (výrobky) zpět společnosti
Waydoo nebo autorizovanému servisnímu středisku  společnosti Waydoo.
Společnost Waydoo po obdržení vráceného(ých) výrobku(ů) zkontroluje, zda
se jedná o problém, a určí odpovědnost. Pokud problém splňuje podmínky
pro servis podle těchto zásad omezené záruky, společnost Waydoo ponese
náklady  na  opravu  nebo  výměnu.  Zákazník  nese  veškeré  náklady  na
dopravu.
√ Pokud společnost Waydoo zjistí, že se na daný problém nevztahují zásady
omezené  záruky,  budete  muset  požádat  o  opravu  placenou  zákazníkem
nebo požádat společnost Waydoo o vrácení výrobku (výrobků). Společnost
Waydoo nezahájí  opravu,  dokud nebudete souhlasit  s  náklady na opravu
vyčíslenými společností Waydoo. Pokud s náklady na opravu nesouhlasíte,
společnost  Waydoo může výrobek(y)  vrátit  s  tím,  že  náklady na zpětnou
dopravu ponesete vy.
√  Pokud  se  na  problém  s  výrobkem  nevztahuje  záruka  (např.  poškození
způsobené lidským faktorem), společnost Waydoo si bude účtovat poplatky
za kontrolu, náhradní díly, testování, práci a případnou dopravu.
√ Vzhledem k tomu, že politika poprodejního servisu společnosti Waydoo se
v různých zemích/regionech liší,  společnost Waydoo neposkytuje globální
záruku,  zákazníci  mohou  obecně  získat  záruční  servis  pouze  v  určeném
autorizovaném  servisním  středisku  společnosti  Waydoo  v  regionu,  kde
produkt(y)  zakoupili.  V  závislosti  na  dostupnosti  dílů  a  stavu  zásob  však
mohou zákazníci získat meziregionální servis za příplatek v autorizovaném
servisním  středisku,  ale  společnost  Waydoo  vyřídí  požadavek  zákazníka
podle svého uvážení.
√ Zákazník nese odpovědnost za ztráty vzniklé uvedením nesprávné nebo
neplatné doručovací adresy nebo odmítnutím podpisu při převzetí zásilky.
√ Pokud uživatel používá produkty Waydoo pro jiné než oficiálně schválené
komerční účely, vyhrazuje si společnost Waydoo právo stanovit další záruční
podmínky.
√ Pokud v regionu nebo zemi uživatele dojde k omezení služeb z důvodu
vyšší moci nebo jiných objektivních faktorů, společnost Waydoo si vyhrazuje
právo účtovat uživateli určité nezbytné poplatky.
√ Pokud uživatel není schopen poskytnout dostatečné důkazy, což vede k



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

46
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

tomu, že společnost  Waydoo není  schopna ověřit  shodu vadných dílů  se
zárukou,  vyhrazuje  si  společnost  Waydoo  právo  odmítnout  bezplatný
záruční servis.

√  Pokud si  přejete  vrátit  produkt  v  mezinárodním měřítku,  musíte  získat
předchozí souhlas společnosti Waydoo a jste zodpovědní za případné celní
poplatky a poplatky za proclení.
√ Pokud je výrobek extrémně poškozen, může být jeho výkon vážně ovlivněn
a nebude možné jej opravit. V takovém případě nebude společnost Waydoo
schopna poskytnout servisní služby.
√  Před  odesláním  výrobku  k  opravě  odstraňte  všechny  personalizované
předměty a ozdoby připevněné k původnímu výrobku (mimo jiné ozdobné
nálepky, nálepky UAS, barvy atd.). Společnost Waydoo nenese odpovědnost
za poškození nebo ztrátu personalizovaných předmětů a dekorací.
√  Pro  zajištění  vašich  práv  zkontrolujte,  zda  není  výrobek  při  převzetí
poškozen (včetně poškození  způsobených logistikou apod.).  Pokud zjistíte
nějaké  problémy,  nahlaste  je  do  3  kalendářních  dnů  od  obdržení.  V
opačném případě bude výrobek považován za obdržený v nepoškozeném
stavu  s  normálním  výkonem  a  kompletními  součástmi.  V  souladu  s
procesem  řízení  logistických  reklamací  musí  být  poškození  způsobené
během  přepravy  nahlášeno  společnosti  Waydoo  nebo  autorizovanému
servisnímu středisku Waydoo do 24 hodin, jinak nelze reklamaci vyřídit.

Omezení odpovědnosti
Společnost Waydoo odpovídá za ztrátu nebo poškození výrobku pouze za
následujících podmínek: výrobek je ve vlastnictví společnosti Waydoo nebo
je výrobek přepravován na odpovědnost společnosti Waydoo.

Společnost Waydoo nenese odpovědnost za jakoukoli ztrátu nebo únik dat
obsažených v produktu, včetně důvěrných informací, vlastnických informací
nebo osobních údajů. Následující doložka může být neplatná:

Pokud  je  příčinou  ztráty  nebo  úniku  dat  naše  nedostatečná  technologie
ukládání dat, což znamená, že jsme nesplnili přiměřené povinnosti správy,
mohou nás uživatelé i přes výše uvedenou doložku volat k odpovědnosti.
Pokud je příčinou ztráty nebo úniku dat vlastní jednání uživatele, například
náhodné  vyhození  starých  produktů,  neneseme  za  takové  případy
odpovědnost.



Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

47
© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

V následujících situacích, bez ohledu na to, zda jakýkoli opravný prostředek
uvedený v tomto dokumentu dosáhne svého základního účelu, a bez ohledu
na  to,  zda  je  nárok  založen  na  smlouvě,  záruce,  nedbalosti,  přísné
odpovědnosti nebo jiných teoriích odpovědnosti, společnost Waydoo a její
přidružené společnosti, dodavatelé, distributoři nebo poskytovatelé služeb
nenesou odpovědnost, a to ani v případě, že o možnosti takových situací
věděli:

nároky na náhradu škody, které vůči vám vznesou třetí strany. Ztráta,
poškození nebo únik vašich dat.
Zvláštní,  náhodné, nepřímé nebo následné škody,  mimo jiné včetně ztrát
souvisejících  se  ziskem,  obchodním  příjmem,  dobrou  pověstí  nebo
očekávanými úsporami. Bez ohledu na příčinu škody je celková odpovědnost
společnosti  Waydoo  a  jejích  přidružených  společností,  dodavatelů,
distributorů nebo poskytovatelů služeb omezena na přímé ztráty, které jste
skutečně utrpěli, a nepřesáhne částku zaplacenou za produkt.

Tato omezení se nevztahují na újmu na zdraví (včetně úmrtí), za kterou je
společnost Waydoo právně odpovědná, a na náhradu za ztrátu nemovitého
a  hmotného  majetku.  Některé  země  nebo  jurisdikce  nemusí  povolovat
vyloučení nebo omezení náhodných nebo následných škod, takže se na vás
výše uvedená omezení nemusí vztahovat.

Vaše další práva
Tato omezená záruka vám poskytuje další a specifická práva. Podle platných
zákonů vašeho státu nebo jurisdikce můžete mít další  práva. Můžete mít
také další práva podle písemné smlouvy se společností Waydoo. Nic v této
omezené  záruce  se  nedotýká  vašich  zákonných  práv,  včetně  práv
spotřebitelů podle zákonů nebo předpisů  upravujících  prodej
spotřebitelských výrobků, kterých se nelze vzdát nebo je omezit dohodou.

V případě technické podpory nebo souvisejících dotazů zašlete e-mail  na
adresu  support@waydootech.com nebo se obraťte na místní autorizované
prodejce.

mailto:support@waydootech.com


Waydoo Flyer EVO UŽIVATELSKÉ
NÁVODY

© 2024 Všechna práva vyhrazena
společností Waydoo

DODATEK 1 - ZÁRUČNÍ DOBA KLÍČOVÝCH DÍLŮ *

Část
Severní 

Amerika
Evropa Austrálie Nový Zéland

Ostatní

země

nebo oblasti

Deska 1 rok 2 roky 1 rok 1 rok 1 rok

Stožár 1 rok 2 roky 2 roky 1 rok 1 rok

Power Unit 1 rok 2 roky 2 roky 1 rok 1 rok

Přední křídlo 6 měsíců 2 roky 6 měsíců 6 měsíců 6 měsíců

Stabilizační křídlo 6 měsíců 2 roky 6 měsíců 6 měsíců 6 měsíců

Baterie Powerflight
(spotřební materiál)

12 měsíců a

méně než 300

cyklů baterie

12 měsíců a

méně než 300

cyklů baterie

24 měsíců a

méně než 300

cyklů baterie

12 měsíců a

méně než 300

cyklů baterie

12 měsíců a

méně než 300

cyklů baterie

EVO Remote 1 rok 2 roky 2 roky 1 rok 1 rok

Powerflight Charger 1 rok 2 roky 2 roky 1 rok 1 rok

Powerflight

Invertible Charger
1 rok 2 roky 2 roky 1 rok 1 rok

Scooter Kit 1 rok 2 roky 1 rok 1 rok 1 rok

* Poškození baterie Powerflight ponecháním ve vybitém stavu má za následek ztrátu záruky.
* Poškození baterie EVO Remote ponecháním ve vybitém stavu má za následek ztrátu 

záruky.
* Skutečné komponenty jsou závislé na zakoupeném produktu.
* Na součásti, které nejsou v oficiálním záručním formuláři uvedeny jako součásti, na 
které se vztahuje platná záruka, se tyto záruční podmínky nevztahují.

Technická podpora Waydoo
Tato příručka může být aktualizována bez předchozího upozornění. 
Nejnovější verzi naleznete na oficiálních stránkách Waydoo. 
www.waydootech.com

http://www/
http://www.waydootech.com/

